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■
投
票
で
き
る
人
は
⋮

　

今
回
の
選
挙
で
選
挙
人
名
簿
に
登
録
さ

れ
、選
挙
権
の
あ
る
人
は
次
の
と
お
り
で
す
。

◎
選
挙
人
名
簿
登
録
基
準
日
（
４
月
20
日
）

現
在
、
豊
頃
町
に
引
き
続
き
３
か
月
以

上
住
所
を
有
し
、
選
挙
期
日
（
４
月
26

日
）
に
満
20
歳
以
上
の
人
。

◎ 

豊
頃
町
外
か
ら
転
入
し
た
人
は
、
平
成

27
年
１
月
20
日
以
前
に
豊
頃
町
に
転

入
届
を
し
、
引
き
続
き
豊
頃
町
に
住
所

を
有
し
て
い
る
こ
と
。

　

た
だ
し
、
選
挙
期
日
（
投
票
日
）
に
豊
頃

町
に
住
所
を
有
し
て
い
な
け
れ
ば
投
票
す
る

こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

■
入
院
中
の
人
は
⋮

　

北
海
道
選
挙
管
理
委
員
会
が
指
定
し
た
病

院
や
老
人
ホ
ー
ム
な
ど
に
入
院
・
入
所
中
の

人
は
、施
設
内
で
不
在
者
投
票
が
で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
入
院
・
入
所
先
の
施
設
に
お

問
合
せ
く
だ
さ
い 

。

■
町
外
に
滞
在
中
の
人
は
⋮

　

滞
在
先
の
選
挙
管
理
委
員
会
で
、
不
在
者

投
票
が
で
き
ま
す
。

　

事
前
に
、
豊
頃
町
選
挙
管
理
委
員
会
へ
投

票
用
紙
を
請
求
し
て
く
だ
さ
い 

。

■
体
が
不
自
由
な
人
は
⋮

　

体
が
不
自
由
で
投
票
所
に
行
け
な
い
人
は 

自
宅
で
郵
便
に
よ
る
不
在
者
投
票
が
で
き
ま

す
。
こ
の
方
法
で
投
票
で
き
る
人
は
、
身
体

障
害
者
手
帳
ま
た
は
戦
傷
病
者
手
帳
を
お
持

ち
の
人
（
要
件
が
あ
り
ま
す
）、
介
護
保
険

被
保
険
者
証
に
要
介
護
5
と
記
載
さ
れ
て
い

る
人
で
あ
ら
か
じ
め「
郵
便
等
投
票
証
明
書
」

の
交
付
（
町
選
挙
管
理
委
員
会
に
申
請
）
を

受
け
て
い
る
こ
と
が
必
要
で
す
。

■
投
票
日
の
投
票
が
困
難
な
人
は
⋮

仕
事
の
都
合
や
旅
行
な
ど
で
、
投
票

日
の
投
票
が
困
難
な
人
は
、
選
挙
の
告

示
日
の
翌
日
か
ら
投
票
日
の
前
日
ま
で

の
期
間
に
、
期
日
前
投
票
が
で
き
ま
す
。

な
お
、
投
票
所
に
お
越
し
の
際
は
、「
投

票
所
入
場
券
」
を
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

期
日
前
投
票
期
間

４
月
22
日
（
水
）
～
25
日
（
土
）

（
知
事
・
道
議
は
4
月
11
日
ま
で
）

午
前
８
時
30
分
～
午
後
８
時

期
日
前
投
票
所　

役
場
２
階
会
議
室

■
入
場
券
を
確
か
め
て

　

投
票
所
入
場
券
は
、
封
書
で
世
帯
分
を
郵

送
し
ま
す
。
名
前
、
投
票
所
を
確
認
の
う
え

お
越
し
く
だ
さ
い
。
ま
た
万
一
、
破
損
、
紛

失
し
た
場
合
で
も
、
投
票
所
で
係
員
に
申
し

出
て
い
た
だ
け
れ
ば
投
票
で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
豊
頃
町
選
挙
管
理
委
員
会
（
豊

頃
町
役
場
内
☎
（
574
）
２
２
１
１
）
ま
で
お

問
合
せ
く
だ
さ
い
。

＊入場券をお確かめのうえ、投票所にお越しください＊
投票区 投票所 区　　域 投票時間

１ 豊頃町える夢館
茂岩一区、茂岩二区、茂岩三区、
茂岩四区、茂岩五区、茂岩六区、
牛首別区、茂岩南区、下農野牛区、
農野牛区、礼作別区、旅来区

午前

7：00

～

午後

7：00

２ 二 宮 構 造 改 善
セ ン タ ー 

二宮東区、二宮中央区、二宮西区、
湧洞区

３ 統 内 生 活
セ ン タ ー 統内区、二里塚区、平和区

４ 十 弗 農 業
セ ン タ ー

十弗町内区、礼文内区、十弗西
区の一部

５ 豊 頃 地 域
コミュニティセンター

豊頃一区、豊頃二区、豊頃三区、
上幌岡区、下幌岡区、豊頃区

６ 中 央 区
コミュニティセンター

中央一区、中央二区、中央三区、
十弗西区の一部

７ 大 津 地 域
コミュニティセンター

大津一区、大津二区、大津三区、
長節区

４
月
26
日
は

豊
頃
町
議
会
議
員
選
挙
の
投
票
日
で
す

豊
頃
町
議
会
議
員
の
任
期
満
了
に
よ
る
選
挙
が
４
月
26
日
に
行
わ
れ
ま
す
。

私
た
ち
の
生
活
に
最
も
密
接
す
る
大
切
な
選
挙
で
す
。
あ
な
た
の
大
切
な
一
票
を
、

明
る
く
住
み
よ
い
町
づ
く
り
の
た
め
に
責
任
を
持
っ
て
投
票
し
ま
し
ょ
う
。

あ
な
た
の
一
票
大
切
に
…
…

○　改正相続税法等の主な概要
平成 27年１月１日以後に相続又は遺贈により取得する財産に係る相続税について、次のとおり改正が行
われました。

1　遺産に係る基礎控除額が引き下げられました。
（改正前）5,000 万円�＋�1,000 万円�×�法定相続人数
（改正後）3,000 万円�＋���600 万円�×�法定相続人数�

2　相続税の最高税率を 50％から 55％に引き上げる等、税率構造の見直しが行われました。 
3　未成年者控除や障害者控除の税額控除額が引き上げられました。
（1）　未成年者控除
（改正前）　20歳までの１年につき 6万円
（改正後）　20歳までの１年につき 10万円

（2）　障害者控除
（改正前）　85歳までの１年につき 6万円（特別障害者については 12万円）
（改正後）　85歳までの１年につき 10万円（特別障害者については 20万円）

4　小規模宅地等の特例の適用対象となる宅地等の面積等が変わりました。
小規模宅地等についての相続税の課税価格の計算の特例について、居住用宅地の適用対象面積の上限を
240㎡から 330㎡に拡大するとともに、居住用宅地と事業用宅地（貸付事業を除く。）を選択する場合の適
用面積の上限が 400㎡から 730㎡に拡大されました。

○　相続税に関するご相談
相続税に関して一般的なご相談を希望される場合は、電話相談センターをご利用ください（最寄りの税務
署に電話していただき、自動音声に従って「１」を選択してください。）。
また、申告のための具体的な計算方法等について、税務署での面接による個別相談を希望される場合は、
事前予約制とさせていただいております。あらかじめ税務署に電話で面接日時をご予約ください（自動音声
に従って「２」を選択してください。）。

－　税に関する情報は国税庁ホームページへアクセス　www.nta.go.jp　－

相続税法等の改正のお知らせ

豊頃町議会議員選挙
選挙時登録選挙人名簿の縦覧

●期間　4月 21日（火）
　（午前 8時 30分～午後 5時）
●場所　豊頃町役場　2階会議室

4/12　知事・道議選挙投票日

4/26　町議会議員選挙投票日

サイレンの吹鳴を行います
明るく正しい選挙の啓発普及と危険防止を

呼び掛けるために、投票当日、次のとおりサ
イレンを吹鳴します。
●時間
　午前 7時（投票開始時間）
　午後 6時（投票所閉鎖 1時間前）
●地区
　茂岩・中央区・豊頃・大津・十弗の各地区

国税庁からのお知らせ

確定申告が間違っていたとき
○税額を多く申告していたとき
【手続】更正の請求書に必要事項を記入して、納税地を所轄する税務署長に提出してください。

更正の請求書は、国税庁ホームページからダウンロードできます（税務署にも用意してあります。）。
【期間】更正の請求書は、次の期間内に提出してください。

平成23年分から平成26年分・・・�法定申告期限から５年以内
○税額を少なく申告していたとき
【手続】修正申告書に必要事項を記入して、納税地を所轄する税務署長に提出してください。

修正申告書は、国税庁ホームページからダウンロードできます（税務署にも用意してあります。）。
【期間】修正申告は、税務署長から更正を受けるまではいつでもできますが、延滞税がかかることがあります

ので、できるだけ早く申告・納付するようにしてください。また、修正申告をする場合や、税務署長
が更正を行う場合には、新たに加算税が賦課される場合があります。

○確定申告を忘れていたとき
確定申告をしなければならないのに、確定申告をすることを忘れていたときは、できるだけ早く申告する
ようにしてください。申告の必要があるにもかかわらず、確定申告をしなかった場合には、税務署長が所得
金額や税額を決定します。


